



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.01.01 - MAPA LD - BASE CARTOGRÁFICA - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	24,000000	107,25		2.574,00	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	24,000000	12,94		310,56	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00		36,00	
(B) TOTAL						2.920,56	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.920,56	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.920,56	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.920,56	
			(H) BDI			29,42%	859,23
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				3.779,80
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.02 - PESQUISA DE CONTAGEM DE DOMICÍLIOS E LOTES (CENSITÁRIA) - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	0,120000	107,25	12,87	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	0,700000	12,94	9,06	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	1,000000	0,20	0,20	
(B) TOTAL					22,13	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			22,13
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					22,13	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			22,13
			(H) BDI 29,01%			6,42
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			28,55
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		abr/2019
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA		SUDECAP
82.01.03 - MAPA LD - CONTAGEM DE DOMICÍLIOS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	13,000000	107,25		1.394,25	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	40,000000	12,94		517,60	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	3,000000	18,00		54,00	
(B) TOTAL						1.965,85	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.965,85	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.965,85	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.965,85	
			(H) BDI 29,12%			572,46	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.538,26	
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.04 - TEXTO - INSERÇÃO URBANA DO ASSENTAMENTO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	24,000000	107,25		2.574,00
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	12,000000	51,59		619,08
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	20,000000	12,94		258,80
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	8,000000	0,20		1,60
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	2,000000	1,50		3,00
32.02.04*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	4,000000	3,00		12,00
(B) TOTAL						3.468,48
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			3.468,48
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						3.468,48
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.468,48
			(H) BDI 29,54%			1.024,59
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4.493,10
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.05 - MAPA LD - EMPREENDIMENTOS GOVERNAMENTAIS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	15,000000	107,25		1.608,75
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	10,000000	107,25		1.072,50
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	11,000000	12,94		142,34
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00		36,00
(B) TOTAL						2.859,59
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.859,59
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.859,59
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.859,59
			(H) BDI 29,49%			843,29
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3.702,78
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.01.06 - TEXTO - EMPREENDIMENTOS GOVERNAMENTAIS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	4,000000	107,25		429,00	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	2,000000	107,25		214,50	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	2,000000	0,20		0,40	
(B) TOTAL						643,90	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				643,90
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						643,90	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			643,90	
			(H) BDI			29,64%	190,85
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				834,72
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.08 - MAPA LD - DECLIVIDADES - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	14,000000	107,25		1.501,50
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	38,000000	12,94		491,72
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00		36,00
(B) TOTAL						2.029,22
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.029,22
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.029,22
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.029,22
			(H) BDI 29,22%			592,94
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.622,08
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.09 - MAPA LD - USOS DOS ESPAÇOS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	42,000000	107,25	4.504,50	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	55,000000	12,94	711,70	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00	
(B) TOTAL					5.252,20	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			5.252,20
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					5.252,20	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			5.252,20
			(H) BDI 29,43%			1.545,72
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			6.797,74
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		abr/2019
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA		SUDECAP
82.01.10 - MAPA LD - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS DO ASSENTAMENTO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	44,000000	107,25		4.719,00	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	105,000000	12,94		1.358,70	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00		36,00	
(B) TOTAL						6.113,70	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			6.113,70	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						6.113,70	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			6.113,70	
			(H) BDI 29,33%			1.793,15	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			7.906,82	
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.11 - MAPA LD - DIAGNÓSTICO URBANÍSTICO (SÍNTESE) - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	27,000000	107,25	2.895,75	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	31,000000	12,94	401,14	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00	
(B) TOTAL					3.332,89	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			3.332,89
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					3.332,89	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.332,89
			(H) BDI 29,42%			980,54
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4.313,26
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.01.12 - TEXTO - DIAGNÓSTICO URBANÍSTICO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:					0,00		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
32.01.02*	ARQUITETO	H	35,000000	107,25	3.753,75		
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	24,000000	0,20	4,80		
(B) TOTAL					3.758,55		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			3.758,55	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					3.758,55		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL					0,00		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL					0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.758,55	
			(H) BDI			29,63%	1.113,66
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				4.872,16
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.01.13 - MAPA LD - BACIAS HIDROLÓGICAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	32,000000	107,25		3.432,00	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	32,000000	12,94		414,08	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00		36,00	
(B) TOTAL						3.882,08	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			3.882,08	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						3.882,08	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.882,08	
			(H) BDI			29,44%	1.142,88
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				5.025,08
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº			
					MÊS REF:		abr/2019	
					TIPO TABELA			
					REFERÊNCIA		SUDECAP	
82.01.14 - ESTUDO HIDROLÓGICO - ETAPA DE DIAGNÓSTICO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº			
					UNIDADE		UN	
					DATA		01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:						0,00		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)		
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	24,000000	107,25		2.574,00		
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	54,000000	12,94		698,76		
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	16,000000	0,20		3,20		
(B) TOTAL						3.275,96		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				3.275,96	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						3.275,96		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(E) TOTAL						0,00		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL						0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				3.275,96	
			(H) BDI				29,38%	962,48
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)					4.238,28
ELABORADO POR:			CONTRATADO					
BEN-HUR SANTOS								



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.01.15 - ESTUDO HIDRÁULICO - ETAPA DE DIAGNÓSTICO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:					0,00		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	16,000000	107,25	1.716,00		
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	18,000000	12,94	232,92		
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	16,000000	0,20	3,20		
(B) TOTAL					1.952,12		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.952,12	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					1.952,12		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL					0,00		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL					0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.952,12	
			(H) BDI			29,48%	575,48
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.527,64	
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.16 - MAPA LD - DIAGNÓSTICO DO SISTEMA DE DRENAGEM - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	54,000000	107,25		5.791,50
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	31,000000	12,94		401,14
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00		36,00
(B) TOTAL						6.228,64
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			6.228,64
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						6.228,64
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			6.228,64
			(H) BDI 29,52%			1.838,69
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			8.067,34
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.17 - MAPA LD - DIAGNÓSTICO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	35,000000	107,25	3.753,75	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	27,000000	12,94	349,38	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00	
(B) TOTAL					4.139,13	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		4.139,13	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					4.139,13	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		4.139,13	
			(H) BDI 29,47%		1.219,80	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		5.359,10	
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.18 - MAPA LD - DIAGNÓSTICO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	100,000000	107,25	10.725,00	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	74,000000	12,94	957,56	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00	
(B) TOTAL					11.718,56	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			11.718,56
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					11.718,56	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			11.718,56
			(H) BDI 29,52%			3.459,32
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			15.177,84
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.19 - MAPA LD - DIAGNÓSTICO DO SISTEMA DE COLETA DE LIXO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	29,000000	107,25	3.110,25	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	35,000000	12,94	452,90	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00	
(B) TOTAL					3.599,15	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		3.599,15	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					3.599,15	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		3.599,15	
			(H) BDI	29,41%	1.058,51	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		4.657,82	
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.20 - MAPA LD - DIAGNÓSTICO SANITÁRIO (SÍNTESE) - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	19,000000	107,25		2.037,75
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	16,000000	12,94		207,04
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00		36,00
(B) TOTAL						2.280,79
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.280,79
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.280,79
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.280,79
			(H) BDI 29,41%			670,78
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.951,64
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.01.21 - TEXTO - DIAGNÓSTICO SANITÁRIO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	27,000000	107,25		2.895,75	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	29,000000	0,20		5,80	
32.02.04*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	3,000000	3,00		9,00	
(B) TOTAL						2.910,55	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.910,55	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.910,55	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.910,55	
			(H) BDI			29,60%	861,52
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				3.772,02
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.24 - MAPA LD - DIAGNÓSTICO DOS RECURSOS HÍDRICOS E DA VEGETAÇÃO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.08*	ANALISTA AMBIENTAL	H	66,000000	107,25	7.078,50	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	56,000000	12,94	724,64	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00	
(B) TOTAL					7.839,14	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			7.839,14
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					7.839,14	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			7.839,14
			(H) BDI 29,50%			2.312,55
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			10.151,32
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.01.25 - TEXTO - DIAGNÓSTICO DOS RECURSOS HÍDRICOS E DA VEGETAÇÃO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.08*	ANALISTA AMBIENTAL	H	24,000000	107,25		2.574,00	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	10,000000	0,20		2,00	
(B) TOTAL						2.576,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.576,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.576,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.576,00	
			(H) BDI			29,63%	763,27
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				3.339,36
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.01.26 - PESQUISA SOCIOECONÔMICA E ORGANIZATIVA (AMOSTRAL) - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	0,470000	51,59		24,25	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	1,890000	12,94		24,46	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	7,000000	0,20		1,40	
(B) TOTAL						50,11	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				50,11
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						50,11	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			50,11	
			(H) BDI			28,84%	14,45
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				64,56
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.27 - SISTEMATIZAÇÃO E ANÁLISE DE DADOS DA PESQUISA SOCIOECONÔMICA E ORGANIZATIVA - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	24,000000	51,59		1.238,16
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	12,000000	12,94		155,28
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	30,000000	0,20		6,00
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	20,000000	1,50		30,00
(B) TOTAL						1.429,44
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.429,44
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.429,44
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.429,44
			(H) BDI 29,44%			420,83
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.850,28
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.28 - PESQUISA DE EQUIPAMENTOS, PROGRAMAS E SERVIÇOS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	8,000000	51,59	412,72	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	2,000000	12,94	25,88	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	8,000000	0,20	1,60	
(B) TOTAL					440,20	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			440,20
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					440,20	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			440,20
			(H) BDI 29,68%			130,65
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			570,84
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.29 - PESQUISA QUALITATIVA - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	7,000000	51,59	361,13	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	4,000000	12,94	51,76	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	6,000000	0,20	1,20	
32.02.02*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A3	UN	1,000000	0,60	0,60	
(B) TOTAL					414,69	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			414,69
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					414,69	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		414,69	
			(H) BDI	29,58%	122,67	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		537,37	
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.30 - TEXTO - HISTÓRICO DE FORMAÇÃO, LUTAS, CONQUISTAS E LIDERANÇAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	10,000000	107,25		1.072,50
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	60,000000	51,59		3.095,40
32.01.06*	ADVOGADO	H	2,000000	107,25		214,50
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	32,000000	12,94		414,08
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	20,000000	0,20		4,00
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	8,000000	1,50		12,00
(B) TOTAL						4.812,48
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			4.812,48
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						4.812,48
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4.812,48
			(H) BDI 29,58%			1.423,53
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			6.236,05
ELABORADO POR:  BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		abr/2019
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA		SUDECAP
82.01.31 - TEXTO - CARACTERIZAÇÃO SOCIOECONÔMICA - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	51,000000	51,59		2.631,09	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	16,000000	12,94		207,04	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	10,000000	0,20		2,00	
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	30,000000	1,50		45,00	
(B) TOTAL						2.885,13	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.885,13	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.885,13	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.885,13	
			(H) BDI			29,57%	853,13
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				3.738,18
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.32 - TEXTO - OFERTA E DEMANDA DE SERVIÇOS E PROGRAMAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	68,000000	51,59	3.508,12	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	11,000000	12,94	142,34	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	22,000000	0,20	4,40	
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	30,000000	1,50	45,00	
(B) TOTAL					3.699,86	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			3.699,86
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					3.699,86	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.699,86
			(H) BDI 29,63%			1.096,27
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4.796,28
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		abr/2019
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA		SUDECAP
82.01.33 - TEXTO - ORGANIZAÇÃO COMUNITÁRIA - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	37,000000	51,59		1.908,83	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	8,000000	12,94		103,52	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	8,000000	0,20		1,60	
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	8,000000	1,50		12,00	
(B) TOTAL						2.025,95	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				2.025,95
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.025,95	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.025,95	
			(H) BDI			29,67%	601,10
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				2.627,04
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.34 - TEXTO - DIAGNÓSTICO SOCIOECONÔMICO E ORGANIZATIVO (SÍNTESE) - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	26,000000	51,59		1.341,34
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	16,000000	0,20		3,20
(B) TOTAL						1.344,54
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.344,54
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.344,54
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.344,54
			(H) BDI 29,77%			400,27
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.744,80
ELABORADO POR:  BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.35 - MAPA LD - SOBREPOSIÇÃO CPS E PLS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	4,000000	107,25	429,00	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	8,000000	12,94	103,52	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00	
(B) TOTAL					568,52	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			568,52
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					568,52	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			568,52
			(H) BDI 28,95%			164,59
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			733,08
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.36 - PESQUISA DE DOCUMENTAÇÃO DE POSSE E PROPRIEDADE - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.06*	ADVOGADO	H	0,600000	107,25	64,35	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	0,560000	12,94	7,25	
(B) TOTAL					71,60	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			71,60
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					71,60	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			71,60
			(H) BDI 29,51%			21,13
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			92,73
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.37 - PESQUISA CARTORÁRIA - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.06*	ADVOGADO	H	4,000000	107,25	429,00	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	3,000000	0,20	0,60	
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	1,000000	1,50	1,50	
(B) TOTAL					431,10	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			431,10
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					431,10	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.01.22	CUSTOS CARTÓRIO PESQUISA CARTORÁRIA	UN	1,000000		33,18	33,18
(E) TOTAL					33,18	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			464,28
			(H) BDI 29,06%			134,92
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			599,22
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		abr/2019
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA		SUDECAP
82.01.38 - TEXTO - PESQUISAS DE POSSE E PROPRIEDADE - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.06*	ADVOGADO	H	48,000000	107,25		5.148,00	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	15,000000	12,94		194,10	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	12,000000	0,20		2,40	
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	25,000000	1,50		37,50	
32.02.04*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	1,000000	3,00		3,00	
94.15.04	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	1,000000	10,20		10,20	
(B) TOTAL						5.395,20	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				5.395,20
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						5.395,20	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				5.395,20
			(H) BDI 29,52%				1.592,66
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				6.987,96
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.01.39 - MAPA LD - SITUAÇÃO FUNDIÁRIA - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	6,000000	107,25		643,50	
32.01.06*	ADVOGADO	H	7,000000	107,25		750,75	
32.01.07*	ENGENHEIRO AGRIMENSOR	H	45,000000	107,25		4.826,25	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	15,000000	12,94		194,10	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00		36,00	
(B) TOTAL						6.450,60	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			6.450,60	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						6.450,60	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			6.450,60	
			(H) BDI			29,56%	1.906,80
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				8.357,58
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.40 - MAPA LD - CONDICIONANTES E IMPEDIMENTOS LEGAIS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	17,000000	107,25		1.823,25
32.01.06*	ADVOGADO	H	8,000000	107,25		858,00
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	31,000000	12,94		401,14
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00		36,00
(B) TOTAL						3.118,39
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			3.118,39
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						3.118,39
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.118,39
			(H) BDI 29,40%			916,81
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4.035,18
ELABORADO POR:  BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.41 - TEXTO - DIAGNÓSTICO JURÍDICO-LEGAL - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.06*	ADVOGADO	H	36,000000	107,25		3.861,00
32.01.08*	ANALISTA AMBIENTAL	H	5,000000	107,25		536,25
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	18,000000	0,20		3,60
(B) TOTAL						4.400,85
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			4.400,85
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						4.400,85
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4.400,85
			(H) BDI 29,63%			1.303,97
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			5.704,96
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.42 - MAPA LD - DIAGNÓSTICO INTEGRADO 1: ACESSIBILIDADE A EQUIPAMENTOS, PROGRAMAS E SERVIÇOS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	26,000000	107,25		2.788,50
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	17,000000	51,59		877,03
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	40,000000	12,94		517,60
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	3,000000	18,00		54,00
(B) TOTAL						4.237,13
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			4.237,13
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						4.237,13
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4.237,13
			(H) BDI 28,80%			1.220,29
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			5.457,30
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
82.01.43 - MAPA LD - DIAGNÓSTICO INTEGRADO 2: PROBLEMAS E POTENCIALIDADES SOCIOTERRITORIAIS - PLANO NOVO LAJEDO					REFERÊNCIA	SUDECAP	
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	40,000000	107,25		4.290,00	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	19,000000	51,59		980,21	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	30,000000	107,25		3.217,50	
32.01.06*	ADVOGADO	H	8,000000	107,25		858,00	
32.01.08*	ANALISTA AMBIENTAL	H	27,000000	107,25		2.895,75	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	60,000000	12,94		776,40	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	3,000000	18,00		54,00	
(B) TOTAL						13.071,86	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			13.071,86	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						13.071,86	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			13.071,86	
			(H) BDI			29,55%	3.862,73
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				16.934,58
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
82.01.44 - MAPA LD - DIAGNÓSTICO INTEGRADO 3: POSSIBILIDADES E DESAFIOS À REGULARIZAÇÃO - PLANO NOVO LAJEDO					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	30,000000	107,25	3.217,50	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	6,000000	107,25	643,50	
32.01.06*	ADVOGADO	H	10,000000	107,25	1.072,50	
32.01.08*	ANALISTA AMBIENTAL	H	6,000000	107,25	643,50	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	47,000000	12,94	608,18	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	3,000000	18,00	54,00	
(B) TOTAL					6.239,18	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			6.239,18
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					6.239,18	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			6.239,18
			(H) BDI 29,46%			1.838,06
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			8.077,16
ELABORADO POR:  BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.01.45 - TEXTO - DIAGNÓSTICO INTEGRADO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	18,000000	107,25		1.930,50
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	18,000000	51,59		928,62
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	5,000000	107,25		536,25
32.01.06*	ADVOGADO	H	3,000000	107,25		321,75
32.01.08*	ANALISTA AMBIENTAL	H	4,000000	107,25		429,00
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	20,000000	0,20		4,00
(B) TOTAL						4.150,12
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			4.150,12
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						4.150,12
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4.150,12
			(H) BDI 29,67%			1.231,34
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			5.381,28
ELABORADO POR:  BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.02.01 - PESQUISA DE PADRÃO CONSTRUTIVO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	0,150000	107,25		16,09	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	1,140000	12,94		14,75	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	0,500000	0,20		0,10	
(B) TOTAL						30,94	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				30,94
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						30,94	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			30,94	
			(H) BDI			29,06%	8,99
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				39,93
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.02.02 - 1ª ALTERNATIVA DE INTERVENÇÕES URBANÍSTICO-AMBIENTAIS (BAIXO IMPACTO - MÁXIMA CONSOLIDAÇÃO DA OCUPAÇÃO EXISTENTE) - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	68,000000	107,25		7.293,00	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	5,000000	51,59		257,95	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	45,000000	107,25		4.826,25	
32.01.06*	ADVOGADO	H	5,000000	107,25		536,25	
32.01.08*	ANALISTA AMBIENTAL	H	3,500000	107,25		375,38	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	106,000000	12,94		1.371,64	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	20,000000	0,20		4,00	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	17,000000	18,00		306,00	
(B) TOTAL						14.970,47	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			14.970,47	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						14.970,47	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			14.970,47	
			(H) BDI			29,38%	4.398,32
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				19.368,34
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.02.03 - ALTERNATIVA DE INTERVENÇÕES URBANÍSTICO-AMBIENTAIS (IMPACTO INTERMEDIÁRIO NO TERRITÓRIO E NA OCUPAÇÃO EXISTENTE) - PLANO NOVO LAJEDO - TIPO II					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	17,000000	107,25		1.823,25	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	1,000000	51,59		51,59	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	9,500000	107,25		1.018,88	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	22,500000	12,94		291,15	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	10,000000	0,20		2,00	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	17,000000	18,00		306,00	
(B) TOTAL						3.492,87	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			3.492,87	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						3.492,87	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.492,87	
			(H) BDI			28,88%	1.008,74
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				4.501,53
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.02.04 - ALTERNATIVA DE INTERVENÇÕES URBANÍSTICO-AMBIENTAIS (IMPACTO INTERMEDIÁRIO NO TERRITÓRIO E NA OCUPAÇÃO EXISTENTE) - PLANO NOVO LAJEDO - TIPO III					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	25,500000	107,25		2.734,88	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	1,500000	51,59		77,39	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	13,000000	107,25		1.394,25	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	32,500000	12,94		420,55	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	20,000000	0,20		4,00	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	17,000000	18,00		306,00	
(B) TOTAL						4.937,07	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			4.937,07	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						4.937,07	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4.937,07	
			(H) BDI			29,07%	1.435,21
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				6.372,09
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.02.05 - ALTERNATIVA DE INTERVENÇÕES URBANÍSTICO-AMBIENTAIS (ALTO IMPACTO NO TERRITÓRIO E NA OCUPAÇÃO EXISTENTE) - PLANO NOVÔ LAJEDO - TIPO II					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	28,000000	107,25		3.003,00	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	3,000000	51,59		154,77	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	15,000000	107,25		1.608,75	
32.01.06*	ADVOGADO	H	2,000000	107,25		214,50	
32.01.08*	ANALISTA AMBIENTAL	H	2,000000	107,25		214,50	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	41,000000	12,94		530,54	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	10,000000	0,20		2,00	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	17,000000	18,00		306,00	
(B) TOTAL						6.034,06	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			6.034,06	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						6.034,06	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			6.034,06	
			(H) BDI			29,15%	1.758,93
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				7.793,24
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.02.06 - ALTERNATIVA DE INTERVENÇÕES URBANÍSTICO-AMBIENTAIS (ALTO IMPACTO NO TERRITÓRIO E NA OCUPAÇÃO EXISTENTE) - PLANO NOVÔ LAJEDO - TIPO III					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	42,000000	107,25		4.504,50	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	5,000000	51,59		257,95	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	24,000000	107,25		2.574,00	
32.01.06*	ADVOGADO	H	3,500000	107,25		375,38	
32.01.08*	ANALISTA AMBIENTAL	H	3,500000	107,25		375,38	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	62,000000	12,94		802,28	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	20,000000	0,20		4,00	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	17,000000	18,00		306,00	
(B) TOTAL						9.199,49	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			9.199,49	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						9.199,49	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			9.199,49	
			(H) BDI			29,29%	2.694,53
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				11.893,62
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº			
					MÊS REF:		abr/2019	
					TIPO TABELA			
82.02.07 - ALTERAÇÃO/COMPLEMENTAÇÃO DE ALTERNATIVA DE INTERVENÇÕES URBANÍSTICO-AMBIENTAIS - PLANO NOVO LAJEDO - TIPO I					REFERÊNCIA		SUDECAP	
					LICIT. Nº			
					UNIDADE		UN	
					DATA		01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:							0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)		
32.01.02*	ARQUITETO	H	5,000000	107,25		536,25		
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	4,000000	107,25		429,00		
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	8,000000	12,94		103,52		
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	2,000000	0,20		0,40		
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	4,000000	18,00		72,00		
(B) TOTAL							1.141,17	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				1.141,17	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							1.141,17	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(E) TOTAL							0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL							0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				1.141,17	
			(H) BDI				29,05%	331,51
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)					1.472,72
ELABORADO POR:			CONTRATADO					
BEN-HUR SANTOS								



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.08 - ALTERAÇÃO/COMPLEMENTAÇÃO DE ALTERNATIVA DE INTERVENÇÕES URBANÍSTICO-AMBIENTAIS - PLANO NOVO LAJEDO - TIPO II					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	10,000000	107,25		1.072,50
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	6,000000	107,25		643,50
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	16,000000	12,94		207,04
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	2,000000	0,20		0,40
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	4,000000	18,00		72,00
(B) TOTAL						1.995,44
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.995,44
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.995,44
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.995,44
			(H) BDI 29,24%			583,47
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.578,96
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.09 - ALTERAÇÃO/COMPLEMENTAÇÃO DE ALTERNATIVA DE INTERVENÇÕES URBANÍSTICO-AMBIENTAIS - PLANO NOVO LAJEDO - TIPO III					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	15,000000	107,25		1.608,75
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	10,000000	107,25		1.072,50
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	24,000000	12,94		310,56
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	4,000000	0,20		0,80
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	4,000000	18,00		72,00
(B) TOTAL						3.064,61
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			3.064,61
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						3.064,61
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.064,61
			(H) BDI 29,34%			899,16
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3.963,76
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		abr/2019
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA		SUDECAP
82.02.10 - MEMORIAL DESCRITIVO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	12,000000	107,25		1.287,00	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	5,000000	51,59		257,95	
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	32,000000	1,50		48,00	
(B) TOTAL						1.592,95	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.592,95	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.592,95	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.592,95	
			(H) BDI			29,44%	468,96
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				2.061,84
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.02.11 - MAPA P - INTERVENÇÕES URBANÍSTICO-AMBIENTAIS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
					(A) TOTAL:		0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
32.01.02*	ARQUITETO	H	8,000000	107,25	858,00		
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	11,000000	12,94	142,34		
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00		
					(B) TOTAL		1.036,34
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				1.036,34
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					1.036,34		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(E) TOTAL		0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
					(F) TOTAL		0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.036,34	
			(H) BDI 29,21%			302,71	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.339,10	
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.12 - MAPA P - INTERFERÊNCIAS EM IMÓVEIS PRIVADOS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	12,000000	107,25	1.287,00	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	4,000000	107,25	429,00	
32.01.08*	ANALISTA AMBIENTAL	H	2,000000	107,25	214,50	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	14,000000	12,94	181,16	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00	
(B) TOTAL					2.147,66	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.147,66
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.147,66	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		2.147,66	
			(H) BDI 29,41%		631,63	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		2.779,36	
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.13 - MAPA P - TIPOLOGIAS VIÁRIAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	27,000000	107,25		2.895,75
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	1,000000	107,25		107,25
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	47,000000	12,94		608,18
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00		36,00
(B) TOTAL						3.647,18
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			3.647,18
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						3.647,18
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.647,18
			(H) BDI 29,37%			1.071,18
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4.718,22
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
82.02.14 - TEXTO - PROPOSTAS URBANÍSTICAS (INCLUI ESPAÇOS PÚBLICOS, ÁREAS VERDES E ÁREAS POTENCIAIS PARA EQUIPAMENTOS COLETIVOS E REASSENTAMENTO) - PLANO NOVO LAJEDO					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:					0,00		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
32.01.02*	ARQUITETO	H	20,000000	107,25	2.145,00		
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	1,000000	107,25	107,25		
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	22,000000	0,20	4,40		
(B) TOTAL					2.256,65		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.256,65	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.256,65		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL					0,00		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL					0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.256,65	
			(H) BDI			29,62%	668,42
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				2.925,12
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.15 - TEXTO - INTERFERÊNCIAS EM IMÓVEIS PRIVADOS E DIRETRIZES PARA ATENDIMENTO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	11,000000	107,25		1.179,75
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	24,000000	0,20		4,80
(B) TOTAL						1.184,55
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.184,55
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.184,55
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.184,55
			(H) BDI 29,60%			350,63
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.535,20
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.16 - TEXTO - PROPOSTAS DE PARÂMETROS URBANÍSTICOS E DE ALTERAÇÃO DE PERÍMETRO DE AEIS-2 - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	25,000000	107,25		2.681,25
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	1,000000	51,59		51,59
32.01.06*	ADVOGADO	H	1,000000	107,25		107,25
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	20,000000	0,20		4,00
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	2,000000	1,50		3,00
(B) TOTAL						2.847,09
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.847,09
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.847,09
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.847,09
			(H) BDI 29,62%			843,31
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3.690,46
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.17 - MAPA P - BACIAS HIDROLÓGICAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	12,000000	107,25	1.287,00	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	12,000000	12,94	155,28	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00	
(B) TOTAL					1.478,28	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.478,28
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					1.478,28	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.478,28
			(H) BDI 29,33%			433,58
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.911,88
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.02.18 - ESTUDO HIDROLÓGICO - ETAPA DE PROPOSTAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	9,000000	107,25		965,25	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	22,000000	12,94		284,68	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	14,000000	0,20		2,80	
(B) TOTAL						1.252,73	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.252,73	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.252,73	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.252,73	
			(H) BDI			29,35%	367,68
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				1.620,36
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.19 - ESTUDO HIDRÁULICO - ETAPA DE PROPOSTAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	21,000000	107,25	2.252,25	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	26,000000	12,94	336,44	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	24,000000	0,20	4,80	
(B) TOTAL					2.593,49	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.593,49
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.593,49	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.593,49
			(H) BDI 29,47%			764,30
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3.357,72
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.20 - MAPA P - PROPOSTAS PARA O SISTEMA DE DRENAGEM - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	40,000000	107,25		4.290,00
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	30,000000	12,94		388,20
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00		36,00
(B) TOTAL						4.714,20
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			4.714,20
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						4.714,20
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4.714,20
			(H) BDI 29,48%			1.389,75
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			6.104,16
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.21 - MAPA P - PROPOSTAS PARA O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	22,000000	107,25	2.359,50	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	21,000000	12,94	271,74	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00	
(B) TOTAL					2.667,24	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.667,24
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.667,24	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.667,24
			(H) BDI 29,42%			784,70
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3.451,86
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.22 - MAPA P - PROPOSTAS PARA O SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	35,000000	107,25	3.753,75	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	26,000000	12,94	336,44	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00	
(B) TOTAL					4.126,19	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			4.126,19
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					4.126,19	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4.126,19
			(H) BDI 29,48%			1.216,40
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			5.342,48
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.23 - TEXTO - PROPOSTAS SANITÁRIAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	40,000000	107,25		4.290,00
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	28,000000	0,20		5,60
(B) TOTAL						4.295,60
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			4.295,60
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						4.295,60
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4.295,60
			(H) BDI 29,63%			1.272,79
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			5.568,32
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.02.24 - MAPA P - PROPOSTAS GEOTÉCNICAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:					0,00		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	52,000000	107,25	5.577,00		
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	38,000000	12,94	491,72		
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00		
(B) TOTAL					6.104,72		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			6.104,72	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					6.104,72		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL					0,00		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL					0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			6.104,72	
			(H) BDI			29,50%	1.800,89
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			7.905,60	
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		abr/2019
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA		SUDECAP
82.02.25 - SEÇÃO GEOTÉCNICA - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	1,000000	107,25		107,25	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	3,000000	12,94		38,82	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	2,000000	0,20		0,40	
(B) TOTAL						146,47	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			146,47	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						146,47	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			146,47	
			(H) BDI 29,30%			42,92	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			189,38	
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		abr/2019
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA		SUDECAP
82.02.26 - TEXTO - PROPOSTAS GEOTÉCNICAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	50,000000	107,25		5.362,50	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	16,000000	12,94		207,04	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	64,000000	0,20		12,80	
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	16,000000	1,50		24,00	
(B) TOTAL						5.606,34	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			5.606,34	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						5.606,34	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			5.606,34	
			(H) BDI			29,54%	1.656,11
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				7.262,56
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.27 - MAPA P - PROPOSTAS JURÍDICO-LEGAIS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	20,000000	107,25		2.145,00
32.01.06*	ADVOGADO	H	17,000000	107,25		1.823,25
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	35,000000	12,94		452,90
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00		36,00
(B) TOTAL						4.457,15
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			4.457,15
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						4.457,15
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4.457,15
			(H) BDI 29,46%			1.313,08
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			5.770,14
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		abr/2019
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA		SUDECAP
82.02.28 - TEXTO - PROPOSTAS JURÍDICO-LEGAIS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.06*	ADVOGADO	H	66,000000	107,25		7.078,50	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	36,000000	0,20		7,20	
(B) TOTAL						7.085,70	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			7.085,70	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						7.085,70	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				7.085,70
			(H) BDI 29,63%				2.099,49
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				9.185,28
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.29 - TEXTO - PROPOSTAS SOCIOECONÔMICAS E ORGANIZATIVAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	102,000000	51,59	5.262,18	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	26,000000	0,20	5,20	
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	10,000000	1,50	15,00	
(B) TOTAL					5.282,38	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			5.282,38
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					5.282,38	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			5.282,38
			(H) BDI 29,76%			1.572,04
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			6.854,46
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.30 - GUIA DE INSTITUIÇÕES - ELABORAÇÃO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	6,000000	51,59	309,54	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	28,000000	12,94	362,32	
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	4,000000	1,50	6,00	
(B) TOTAL					677,86	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			677,86
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					677,86	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			677,86
			(H) BDI 29,00%			196,58
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			874,44
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.31 - GUIA DE INSTITUIÇÕES - IMPRESSÃO E DISTRIBUIÇÃO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	0,020000	51,59	1,03	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	0,080000	12,94	1,04	
32.02.05*	IMPRESSÃO DE FOLDER TIPO 1 - PAPEL	UN	1,000000	0,79	0,79	
(B) TOTAL					2,86	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2,86
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2,86	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2,86
			(H) BDI 26,92%			0,77
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3,63
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.32 - PLANILHAS - QUANTITATIVOS (RESUMO DAS INTERVENÇÕES PROPOSTAS) - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	50,000000	107,25		5.362,50
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	46,000000	107,25		4.933,50
32.01.06*	ADVOGADO	H	1,000000	107,25		107,25
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	98,000000	12,94		1.268,12
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	94,000000	0,20		18,80
(B) TOTAL						11.690,17
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			11.690,17
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						11.690,17
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			11.690,17
			(H) BDI 29,50%			3.448,60
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			15.138,20
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.33 - PLANILHAS - CUSTOS DAS INTERVENÇÕES PROPOSTAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	47,000000	107,25	5.040,75	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	85,000000	107,25	9.116,25	
32.01.06*	ADVOGADO	H	2,000000	107,25	214,50	
(B) TOTAL					14.371,50	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			14.371,50
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					14.371,50	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			14.371,50
			(H) BDI 29,64%			4.259,71
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			18.631,36
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.34 - MAPA P - HIERARQUIZAÇÃO DAS INTERVENÇÕES PROPOSTAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	29,000000	107,25		3.110,25
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	14,000000	51,59		722,26
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	25,000000	107,25		2.681,25
32.01.08*	ANALISTA AMBIENTAL	H	11,000000	107,25		1.179,75
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	29,000000	12,94		375,26
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	3,000000	18,00		54,00
(B) TOTAL						8.122,77
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			8.122,77
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						8.122,77
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			8.122,77
			(H) BDI 29,55%			2.400,28
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			10.522,96
ELABORADO POR:  BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.35 - PLANILHA - HIERARQUIZAÇÃO DAS INTERVENÇÕES PROPOSTAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	32,000000	107,25	3.432,00	
94.15.04	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	10,20	20,40	
(B) TOTAL					3.452,40	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			3.452,40
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					3.452,40	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.452,40
			(H) BDI 29,60%			1.021,91
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4.474,18
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.02.36 - TEXTO - CUSTOS E HIERARQUIZAÇÃO DAS INTERVENÇÕES PROPOSTAS - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	11,000000	107,25	1.179,75	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	6,000000	51,59	309,54	
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	3,000000	107,25	321,75	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	32,000000	0,20	6,40	
(B) TOTAL					1.817,44	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.817,44
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					1.817,44	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.817,44
			(H) BDI 29,63%			538,51
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.356,00
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.03.01 - MAQUETE ELETRÔNICA - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.02.09*	MAQUETE ELETRÔNICA	UN	1,000000	5.186,00		5.186,00
(B) TOTAL						5.186,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			5.186,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						5.186,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			5.186,00
			(H) BDI 22,09%			1.145,59
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			6.331,41
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.03.02 - REUNIÕES COM COMUNIDADE - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	10,000000	51,59		515,90
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	15,000000	12,94		194,10
32.01.13*	TÉCNICO TEMÁTICO (ARQUITETO, ENGE	H	19,000000	107,25		2.037,75
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	23,000000	0,20		4,60
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	8,000000	1,50		12,00
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00		36,00
(B) TOTAL						2.800,35
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.800,35
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.800,35
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.800,35
			(H) BDI 29,44%			824,42
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3.624,78
ELABORADO POR:  BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.03.03 - MOBILIZAÇÃO PORTA A PORTA - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	16,000000	51,59		825,44	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	16,000000	12,94		207,04	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	600,000000	0,20		120,00	
32.02.02*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A3	UN	20,000000	0,60		12,00	
(B) TOTAL						1.164,48	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				1.164,48
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.164,48	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.164,48	
			(H) BDI 28,46%			331,41	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.495,88	
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
82.03.04 - BANNER - PLANO NOVO LAJEDO					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	18,000000	107,25	1.930,50	
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	4,000000	51,59	206,36	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	13,000000	12,94	168,22	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	2,000000	18,00	36,00	
(B) TOTAL					2.341,08	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.341,08
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.341,08	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.01.09	BANNER (LONA) - A0	UN	1,000000		77,10	77,10
(E) TOTAL					77,10	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.418,18
			(H) BDI 29,22%			706,59
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3.124,71
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.03.05 - FICHA RESUMO (PARTE 1: DIAGNÓSTICO) - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	11,000000	107,25		1.179,75
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	5,000000	51,59		257,95
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	3,000000	107,25		321,75
32.01.06*	ADVOGADO	H	3,000000	107,25		321,75
32.01.08*	ANALISTA AMBIENTAL	H	1,000000	107,25		107,25
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	12,000000	0,20		2,40
(B) TOTAL						2.190,85
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			2.190,85
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						2.190,85
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.190,85
			(H) BDI 29,65%			649,59
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.840,40
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.03.06 - FICHA RESUMO (PARTE 2: COMPLEMENTAÇÃO PROPOSTAS) - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.02*	ARQUITETO	H	6,000000	107,25		643,50
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	3,000000	51,59		154,77
32.01.04*	ENGENHEIRO CIVIL	H	2,000000	107,25		214,50
32.01.06*	ADVOGADO	H	1,000000	107,25		107,25
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	8,000000	0,20		1,60
(B) TOTAL						1.121,62
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.121,62
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.121,62
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL						0,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.121,62
			(H) BDI 29,65%			332,56
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.454,16
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.03.07 - EDIÇÃO FINAL DOS VOLUMES DE LEVANTAMENTO DE DADOS E DIAGNÓSTICO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.01.02*	ARQUITETO	H	60,000000	107,25		6.435,00	
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	14,000000	12,94		181,16	
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	596,000000	0,20		119,20	
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	312,000000	1,50		468,00	
32.02.04*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	24,000000	3,00		72,00	
32.02.08*	IMPRESSÃO COLORIDA EM ADESIVO FO	UN	4,000000	5,58		22,32	
94.11.01	ENCADERNACAO A4 ACETATO, PVC/CRO	UN	8,000000	4,00		32,00	
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	84,000000	18,00		1.512,00	
(B) TOTAL						8.841,68	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			8.841,68	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						8.841,68	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.42.66	CAPA PARA CD / DVD TRANSPARENTE	UN	4,000000		2,18	8,72	
94.18.05	DVD 4,7 GB	UN	6,000000		2,76	16,56	
(E) TOTAL						25,28	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			8.866,96	
			(H) BDI			27,67%	2.453,49
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				11.320,38
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.03.08 - EDIÇÃO FINAL DOS VOLUMES DE PROPOSTAS DE INTERVENÇÃO - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:					0,00		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
32.01.02*	ARQUITETO	H	58,000000	107,25	6.220,50		
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	11,000000	12,94	142,34		
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	1.348,000000	0,20	269,60		
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	376,000000	1,50	564,00		
32.02.08*	IMPRESSÃO COLORIDA EM ADESIVO FO	UN	4,000000	5,58	22,32		
94.11.01	ENCADERNACAO A4 ACETATO, PVC/CRO	UN	12,000000	4,00	48,00		
94.15.04	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	4,000000	10,20	40,80		
94.15.05	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMAT	UN	40,000000	18,00	720,00		
(B) TOTAL					8.027,56		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			8.027,56	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					8.027,56		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.42.66	CAPA PARA CD / DVD TRANSPARENTE	UN	4,000000		2,18	8,72	
94.18.05	DVD 4,7 GB	UN	6,000000		2,76	16,56	
(E) TOTAL					25,28		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00		
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			8.052,84	
			(H) BDI			27,96%	2.251,57
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			10.304,40	
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.03.09 - VOLUME DE CAPACITAÇÃO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL - PLANO NOVO LAJEDO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.03*	ANALISTA SOCIAL	H	28,000000	51,59		1.444,52
32.01.10*	AUXILIAR TÉCNICO	H	6,000000	12,94		77,64
32.02.01*	IMPRESSÃO P&B SULFITE FORMATO A4	UN	104,000000	0,20		20,80
32.02.03*	IMPRESSÃO COLORIDA SULFITE FORMA	UN	52,000000	1,50		78,00
32.02.08*	IMPRESSÃO COLORIDA EM ADESIVO FO	UN	2,000000	5,58		11,16
94.11.01	ENCADERNACAO A4 ACETATO, PVC/CRO	UN	1,000000	4,00		4,00
(B) TOTAL						1.636,12
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.636,12
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.636,12
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.42.66	CAPA PARA CD / DVD TRANSPARENTE	UN	1,000000		2,18	2,18
94.18.05	DVD 4,7 GB	UN	2,000000		2,76	5,52
(E) TOTAL						7,70
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.643,82
			(H) BDI 29,13%			478,84
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.122,62
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.03.10 - CONFECCÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
55.10.88	SERVENTE	H	3,000000	12,16	36,48	
(B) TOTAL					36,48	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			36,48
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					36,48	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.23	FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR	UN	1,000000		90,00	90,00
60.35.17	ARAME DE ACO OVALADO 15 X 17 ( 45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	M	4,000000		0,59	2,36
71.30.04	MADEIRA ROLICA D= 6 A 10 CM COMPRIMENTO 6 METROS	M	5,000000		1,23	6,15
(E) TOTAL					98,51	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			134,99
			(H) BDI 29,73%			40,13
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			175,12
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						





## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		abr/2019
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA		SUDECAP
82.03.11 - ALUGUEL DE CADEIRAS					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.02.06*	ALUGUEL DE CADEIRAS	UN	1,000000	1,35		1,35	
(B) TOTAL						1,35	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1,35	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1,35	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1,35	
			(H) BDI 22,22%			0,30	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1,65	
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	abr/2019	
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA	SUDECAP	
82.03.12 - ALUGUEL DE MESAS					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	01/10/2019	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
32.02.07*	ALUGUEL DE MESAS	UN	1,000000	3,75		3,75	
(B) TOTAL						3,75	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):				3,75
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						3,75	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3,75	
			(H) BDI 22,13%			0,83	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			4,58	
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	abr/2019
					TIPO TABELA	
					REFERÊNCIA	SUDECAP
82.03.13 - LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL EM VILAS E FAVELAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	M2
					DATA	01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
93.21.02*	RÁDIO COMUNICAÇÃO (3)	MES	0,000063	60,00		0,00
93.21.06*	ACESSÓRIOS TOPOGRAFIA	MES	0,000063	100,00		0,01
93.21.04*	COMPUTADOR E SOFTWARE TOPOGRAP	MES	0,000063	250,00		0,02
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0	MES	0,000072	1.163,70		0,08
93.21.01	ESTACAO TOTAL PRECISAO MINIMA 2MM	MES	0,000063	950,00		0,06
(A) TOTAL:						0,17
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
56.11.05	ENGENHEIRO INTERMEDIARIO - PROJET	H	0,002750	107,12		0,29
56.15.02	DESENHISTA TECNICO / CADISTA - PROJ	H	0,005500	23,94		0,13
57.31.01	TOPOGRAFO SENIOR - SUPERVISAO	H	0,011000	39,03		0,43
57.31.04	NIVELADOR - SUPERVISAO	H	0,011000	19,89		0,22
57.31.05	BALIZA - SUPERVISAO	H	0,022000	15,33		0,34
57.24.01	DESENHISTA PROJETISTA - SUPERVISAO	H	0,005500	24,18		0,13
(B) TOTAL						1,54
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1,71
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1,71
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	0,020000		4,70	0,09
(E) TOTAL						0,09
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1,80
			(H) BDI			26,82%
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2,28
ELABORADO POR:			CONTRATADO			
BEN-HUR SANTOS						



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

180520 - UB.2019.037: ASSENTAMENTO NOVO LAJEDO - OP 2015/2016 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE INTERVEN					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:		abr/2019
					TIPO TABELA		
					REFERÊNCIA		SUDECAP
82.04.01 - ADMINISTRAÇÃO DO CONTRATO					LICIT. Nº		
					UNIDADE		UN
					DATA		01/10/2019
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
45.01.01*	LOCACAO VEICULO POPULAR MOTOR 1.0	MES	0,090000	1.163,70		104,73	
(A) TOTAL:						104,73	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
56.11.05	ENGENHEIRO INTERMEDIARIO - PROJET	H	13,850000	107,12		1.483,61	
(B) TOTAL						1.483,61	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			1.588,34	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						1.588,34	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(E) TOTAL						0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.588,34	
			(H) BDI 29,41%			467,13	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.055,48	
ELABORADO POR:			CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS							